

هزینه هایی که باید صرف زنده ماندن می شد...



چند روزی است که داغ معدنکاران طیس دل ایران و ایرانیان را داغدار کرده است. به جز آنهایی که آمار فوتشان تأیید شده تعداد دیگری نیز مصدوم و برخی نیز مفقود هستند که مشخص نیست جانشان بر این جهان باقی باشد یا نه.

طی روزهای اخیر بعد از حادثه شاهد حضور بسیاری از مسئولان و مقامات کشوری و استانی در محل حادثه هستیم. مسئولانی که اگر پیش از حادثه سری به این محل می توانست قطعاً می توانست تقدیر جور دیگری رقم بخورد. هم اکنون تیم های بسیاری از سراسر کشور عازم محل حادثه هستند و به صورت شبانه روزی در حال تلاش برای نجات محبوس شدگان هستند. جدای از وظیفه انسانی امداد و نجات باید به میزان هزینه هایی که برای مدیریت این حادثه شده باید توجه کرد.

اگر این هزینه ها قبل از بروز حادثه صرف امنیت و رفاه حال معدنکاران می شد، قطعاً شرایط بسیار متفاوت از این دنبال می شد و چه بسا امروز جان باختگان می توانستند در کنار خانواده خود رفتن فرزندانشان به مدرسه را ببینند.

این درد همیشگی ما در مدیریت امور است که هزینه های پیشگیری را تأمین نمی کنیم اما بعد از حادثه چند برابر آن را برای جبران و مدیریت حادثه هزینه می کنیم.

مهلت انتخاب رشته با آزمون و بدون آزمون ۱۴۰۳ دانشگاه آزاد اسلامی تمدید شد

از سوی مرکز سنجش پزشکی؛ نتایج آزمون پذیرش دستکاری تخصصی دندانپزشکی اعلام شد

میوه را برای میان وعده دانش آموزان
جدی بگیرد

ادامه در صفحه ۵

جزئیات پذیرش بدون آزمون دوره دکتری سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران

ادامه در صفحه ۳

هشدار گوترش به حکومت سرپرست افغانستان

دبیر کل سازمان ملل متحد هشدار داد: در صورتی که حکومت سرپرست افغانستان تبعیض علیه زنان را کنار نگذارد، در جامعه جهانی پذیرفته نمی شود.

«انتونینو گوترش» دبیر کل سازمان ملل متحد در نشست ویژه در مورد وضعیت زنان در افغانستان هشدار داد: تا زمانی که طالبان (حکومت سرپرست افغانستان) تبعیض جنسی را کنار نگذارد، در جامعه جهانی پذیرفته نخواهند شد.

ادامه در صفحه ۲



فرار هزاران نفر از ساکنان جنوب لبنان همزمان با حملات اسرائیل

همزمان با حملات هوایی رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان، هزاران نفر مجبور شده اند خانه های خود را در جنوب لبنان ترک کنند و به سمت بیروت حرکت کرده و ترافیک شدیدی در این مسیر شکل گرفته است. به شماری از آنها در محلات، چون مدارس و مراکز هنری در بیروت پناه داده شده است.

خبر

کاخ سفید: توافق حزب الله و اسرائیل برای توقف جنگ بعید است

مشاور امنیت ملی کاخ سفید هر گونه توافق میان رژیم صهیونیستی و حزب الله لبنان برای توقف جنگ را دور از ذهن توصیف کرد.

به گزارش نیویورک تایمز، «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفت که هر گونه توافقی برای توقف جنگ میان اسرائیل و حزب الله بعید است.

سالیوان گفت که اسرائیل و حزب الله باید به سمت توقف چرخه خشونت و اجتناب از یک جنگ گسترده تر سوق داده شوند.

وی افزود: «راهی دستیابی به توافق وجود دارد، اما پیچیده و نامیدکننده است و ما بعید می دانیم که دو طرف در حال حاضر هر گونه پیشنهادی را بپذیرند».

اوکراین: چین مسیر کلیدی برای فناوری خارجی در تسلیحات روسیه است

مشاور رئیس جمهور اوکراین به خبرنگاران گفت که تقریباً ۶۰ درصد قطعات خارجی یافته شده در تسلیحات روسی در میدان نبرد در اوکراین از چین می آیند.

به گزارش رویترز، «ولادیسلاو لاسویک» مشاور رئیس جمهور اوکراین گفت: «اگر شما تمام مدل های معمول سلاحها را بردارید و قطعات خارجی آنها را بشمارید، حدود ۶۰ درصد آن ها از چین می آیند».

او افزود: «به نظر من چین بزرگ ترین مشکل است».

یونیسف: تعداد زیادی کودک هنوز در لبنان زیر آوارها مفقود هستند

اژانس کودکان سازمان ملل متحد با اشاره به مرگبارترین روز لبنان از سال ۲۰۰۶ که ۵۰ کودک در یک روز زیر بمباران اسرائیل جان باختند، هشدار داد که هنوز کودکان زیادی هستند که زیر آوارها و حین فرار در جاده ها گرفتار شده اند.

به گزارش خبرگزاری فارس؛ «تعداد کودکانی که در روز دوشنبه در لبنان کشته شدند، بیشتر از کل سال گذشته است» این اظهارات را معاون نماینده یونیسف در امور لبنان اتی هیگنیز در یک نشست سازمان ملل و در اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به ده ها منطقه مسکونی در جنوب لبنان بیان کرد.

او هشدار داد که «بعد از حملات هوایی اسرائیل به لبنان کودکان زیادی همچنان مفقود هستند» و افزود یونیسف گزارش هایی دریافت کرده مبنی بر این که بسیاری از کودکان لبنانی بعد از آوارشدن هزاران خانواده از خانه های خود در جنوب لبنان، در خودروها و کنار جاده ها خوابیدند و صدها کودک در طول مسیر، در جاده های خطرناک در سراسر این کشور گرفتار شده اند.

اسرائیل که حدود یک سال است، مشغول کودک کشی در غزه است، دو روز گذشته بیش از ۳۵۰ بار به جنوب لبنان حمله و ده ها منطقه را بمباران کرد. بر اساس بیانیه وزارت بهداشت لبنان، شمار قربانیان تجاوز دو روز گذشته رژیم صهیونیستی به لبنان به ۵۵۸ شهید از جمله ۹۴ زن و ۵۰ کودک رسیده است.

معاون بهداشت وزارت بهداشت: توجه به جوانی جمعیت ما را از مشکلات سالمندان غافل نکند

وزارت بهداشت و دیگر نهادها و سازمان ها در بهداشت اهمیت بالایی دارد، به شرط آنکه نه فقط در سند نویسی، بلکه در اجرای کار هم همراهی کنند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت افزود: بخش بهداشت، منابع مالی چندانی ندارد؛ اما ثروت اصلی حوزه بهداشت، مردم و سرمایه اجتماعی است و تاکنون هرگاه با رویکرد «مردم برای مردم» اقدامی را برنامه ریزی کرده ایم منجر به دستاوردهای خوب شده است.

نایب اصرام وزارت بهداشت، وی تصریح کرد: مدیران باید بیاموزند که شجاعت قبول شکست را نیز در برنامه های قبلی داشته باشند که بتوانند گامی به پیش بردارند؛ در غیر این صورت با اصرار بر برنامه های ناموفق گذشته، به تداوم اتلاف منابع دست زداییم.



رییس هیئت مدیران شرکت توسعه هوشمندسازی در سطح شهر کلید خورد؛

سختگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور: قراردادهای اجاره بالای دو سال باید در دفاتر اسناد رسمی تنظیم شوند

معاون امور املاک و کاداستر سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: قراردادهای اجاره ای که برای بیش از دو سال است، طبق قانون باید به صورت رسمی تنظیم شوند اما در مورد قراردادهای اجاره کمتر از دو سال، کما فی السبق مردم هم می توانند در مشاورین املاک آن را تنظیم کنند و هم می توانند به دفاتر اسناد رسمی مراجعه کنند. صفر کشاورز در گفت و گو با ایسنا، درباره ثبت رسمی قراردادهای اجاره و الکترونیکی کردن اجاره نامه ها و نقش مشاورین املاک و دفاتر اسناد در این زمینه گفت: با عنایت به قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول که اجاره نامه های بیش از دو سال منتهی موضوع ماده یک این قانون می شوند؛ پس از راه اندازی سامانه ساماندهی اسناد عادی هرگونه قرارداد اجاره ای که برای بیش از دو سال باشد، لزوماً باید به صورت رسمی ثبت شود که در قانون سه روش برای آن تعریف شده است.

استانها

فاز جدید توسعه هوشمندسازی در سطح شهر کلید خورد؛

گسترش فیبر نوری ۵۰۰ کیلومتری تا درب منزل شهروندان تبریزی

شهرستان قدس-مکان علیقارداشی

استانها

جلسه آموزشی مامده صد کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها در شهر قدس برگزار شد

جلسه آموزشی مسائل حقوقی مرتبط با کمیسیون ماده صد قانون شهرداری ها ویژه نمایندگان وزارت کشور و نمایندگان شوراهای اسلامی عضو در کمیسیون های ماده صد استان تهران به میزبانی شهرداری قدس برگزار شد. مهم ترین محورهای این نشست می توان به جلوگیری از ساخت وساز غیرمجاز و ... اشاره کرد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

سر مقاله

آتش جنگ با دیپلماسی کنترل می شود

شکی نیست که زد و خورد های نظامی در منطقه نمی تواند پایانی داشته باشد و انتهای روشنی برای آن وجود ندارد. مسئله بر سر قدرت نمایی نظامی نیست و امروز انبوهی از انواع بزرگترین و پیشرفته ترین سلاح ها و ادوات جنگی در خاورمیانه انباشته شده و هر یک از کشورهای منطقه مدل به مدل از این جنگ افزارها را در اختیار دارند. مسلماً اگر قرار به استفاده از آن علیه یکدیگر باشد دیگر آرامش و ثباتی در منطقه ماندگار نخواهد بود.

در همین رابطه درگیری های شدید در لبنان و زد و خورد های میان اسرائیل و حزب الله موجب بروز تحولاتی خواهد شد که ایران نیز احتمالاً می تواند بخشی از آن باشد.

شکی نیست که اشراف اطلاعاتی و عملیاتی نیروهای نظامی شورمان قدری هست که می توانند پاسخی به مراتب شدیدتر در ابعاد مختلف به این قبیل اقدامات بدهند. اما مسئله اصلی بالابردن افق های دید و تشخیص استراتژیک از سیر تحولات می باشد.

مسئله وقتی پای آینده نگری در میان باشد، باید ابزار و ملزومات مربوط به آن را به کار گرفت. لذا در این برهه از زمان ضرورت به کارگیری از ابزارها و ظرفیت های دیپلماسی بیش از هر زمان دیگری احساس می شود تا فشار را از میدان درگیری بکاهد و کشور را به سمت و سوی ثبات و تحکیم اقتدار بازدارنده پیش ببرد.

پرواضح است که شعله آتش در سرزمین های اشغالی روشن شده و شوره های آتش آن به سایر مناطق سرایت کرده است. نمی توان با برخورد های مقطعی و دفاعی جلوی این آتش را گرفت و می بایست آتش را در مبدأ آن کنترل نمود.

ایران بهتر از هر کشور دیگری می داند که حیات رژیم صهیونیستی در حفظ تنش، آشوب و درگیری است. لذا این رژیم طالب هر گونه تنش می باشد تا بتواند حمایت های بیشتری را از سوی آمریکا و غرب کسب کند و به پشتوانه آن برای پایان دادن به درگیری ها از طرف های مقابل باج بگیرد.

لذا بازی کردن در این نقشه رژیم صهیونیستی به منزله گسترش آتش درگیری و افزایش تبعات و هزینه های تحمیلی بر کشور و منطقه می گردد. امروز فشاری غیر قابل وصف بر مردم غزه وارد می شود، در لبنان نیز درگیری ها موجب بروز نا امنی گردیده و به خط شاهد حملات نیروهای ائتلاف به مواضع حوثی ها هستیم که در تمام این درگیری ها مردم عادی قربانی می شوند.

لذا ایران به عنوان حامی و پشتیبان اصلی مقاومت در منطقه وظیفه حفظ ثبات و امنیت این نیروها را با واسطه یا بی واسطه برعهده دارد و به بیانی دیگر این انتظار از ایران می رود تا رشته امور را به گونه در دست گیرد تا تحولات موجود به سمت و سویی برود که منجر به کاهش تنش های میدانی و فعال شدن حوزه دیپلماسی گردد.

به کارگیری از پتانسیل های جهان اسلام و قدرت چانه زنی و میانجی گریهای برخی کشورهای عربی و اروپایی می تواند آتش برافروخته شده توسط رژیم صهیونیستی را خاموش و یا کنترل نماید. بهره گیری از توان دیپلماسی عمومی در سراسر جهان و به خط کردن افکار عمومی در محکومیت و فشار روانی بر آمریکا و رژیم صهیونیستی می تواند کنترل کننده این شرایط بحرانی باشد.